

LIDKÖPING.. ”Inte varje dag man får åka skuta”



■ Skutan Westkust, med ett gäng förväntansfulla passagerare, begav sig ut på tur under söndagen. FOTO: SÖREN TURESSON



Ida Källvik, 18, visar hur det går till när Westkust manövreras.



Malte och Sebastian är inte höjdrädda.



Lennart Ernevik har åkt skuta förut. Då rullade åskan ovanför och blixten slog ner i masten. Det fina vädret tyder på att det nog blev en lugnare segling denna gång.

Ombord på Westkust

■ Under lördagen seglade skutan Westkust in mot Lidköping – och på söndagen fanns det möjlighet att kliva ombord på båten.

NLT var på plats för att prata med både besättning och nyfikna passagerare.

Efter flera dagars segling, med start från Orust, var det dags för Lidköpingsborna att gå ombord på skolskeppet Westkust. Stoppet i Lidköping är en del av Vänerseglingen som skutan gör för att fira 90 år.

Som besökare kunde man

lära sig mer om skutans historia – det fanns även möjlighet att åka med på en båttur.

Passagerarna som begav sig ut på en tretimmars tur i solljuset kunde känna sig trygga med expertisen ombord. En stor del av besättningen är ungdomar som en-

gagerar sig och underhåller Westkust året om. De flesta har hållit på med segling länge, och besättningen har blivit som en stor familj.

Vad är det roligaste med att vara med här på Westkust?

– Gemenskapen, och att det nästan är som ett äventyr varje dag. Det är kul att lära ut det som du själv tycker om, berättar Malte, som är en av ungdomsinstruktörerna.

Mer hann NLT inte prata med honom innan han, orädd (!), klättrade upp i en av masterna iklädd säkerhetssele.

När klockan närmade sig avfärd fylldes kajen med mer och mer folk. Ungefär 40 passagerare ville följa med när Westkust seglade iväg från Lidköping.

– Det är inte varje dag man får åka skuta, säger en förväntansfull passagerare på väg ombord.

Sista minuten

För Tina och Magnus Ödegård från Hangelösa blev det spontant att följa med på turen. De bokade biljetterna dagen innan. När de steg ombord intog de en trevlig plats för att beundra utsikten och njuta av

färden, men avstod från att dra i tampar och rep.

– Jag har åkt skuta en gång i tiden, berättar Tina Ödegård som tycker att det är roligt att vara på ett segelfartyg igen.

Livet ombord

Corbin Dedijer, 14, från Orust och Liam, 15, från Göteborg visade NLT hur passagerare och besättning sover ombord. Ismå kojor, 190 cm långa, sussar man sött till vattnets kluckande.

Kanske inte något för den med cellskräck, men rätt så mysigt när man väl lagt sig tycker Magnus Uppström

från Mölndal som följt med ombord hela vägen från Göteborg. Han har fått testa på riktigt sjöliv och säger att allt har varit jättebra.

– Det är kul att vara mer än en passiv passagerare, säger Magnus Uppström som bland annat har skotat försegel under sin vistelse på Westkust.

Under måndagen lämnar Westkust kajen i Lidköping för att segla vidare mot Sjötorp, där skutan byggdes 1932. Besättningen meddelar att 90-årsdagen kommer att firas med fest och middag.

JESSICA ELIASSON
jessica.eliasson@nlt.se